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วตัถุประสงค์ของหลกัสูตร    เพือ่ผลติบัณฑิตให้มีคุณสมบัติดังนี ้
1) เพือ่ผลิตบณัฑิตท่ีมีความรอบรู้ในศาสตร์ภาษาไทยทั้งภาคทฤษฎีและปฏิบติั สามารถประยกุตใ์ช ้ความรู้

ความสามารถทางภาษาไทยเพื่อการส่ือสารธุรกิจและศาสตร์ท่ีเก่ียวขอ้งไปประกอบอาชีพไดอ้ยา่งมี
ประสิทธิภาพ ตรงตามความตอ้งการของธุรกิจ  

2) เพื่อผลิตบณัฑิตใหต้ระหนกัถึงความส าคญัของภาษาไทยในฐานะเป็นเอกลกัษณ์ของชาติ และกา้วทนัต่อ
การเปล่ียนแปลงทางเทคโนโลย ี 

3) เพื่อผลิตบณัฑิตใหมี้คุณลกัษณะบณัฑิตอนัพึงประสงค ์ เป็นผูเ้พียบพร้อมดว้ยคุณธรรม จริยธรรมในการ
ประกอบอาชีพและด าเนินชีวิตในสังคมไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ 

 
     จ านวนหน่วยกติ   รวมตลอดหลกัสูตร  126 หน่วยกติ 
    โครงสร้างหลกัสูตร 
  1. หมวดวชิาศึกษาทัว่ไป  (ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกติ)  30 หน่วยกติ 
   1.1 กลุ่มวชิาคณิตศาสตร์และวทิยาศาสตร์ 6  หน่วยกิต 
   1.2 กลุ่มวชิามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 12 หน่วยกิต 
   1.3 กลุ่มวชิาภาษา 12 หน่วยกิต 
  2. หมวดวชิาเฉพาะ (ไม่น้อยกว่า 84 หน่วยกติ)  90 หน่วยกติ 
   2.1 กลุ่มวชิาแกน 37 หน่วยกิต  
   2.2 กลุ่มวชิาเอกบงัคบั (ไม่นอ้ยกวา่ 30 หน่วยกิต) 30 หน่วยกิต 
   2.3 กลุ่มวชิาเอกเลือก 12 หน่วยกิต 
   2.4 กลุ่มวชิาสหกิจศึกษา 11 หน่วยกิต 
  3. หมวดวชิาเลอืกเสรี        (ไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกติ)  6 หน่วยกติ 
 
หมายเหตุ:  การลงทะเบียนเรียนรายวชิา 601-416 สหกิจศึกษาตามโครงสร้างของหลกัสูตร มีขอ้ก าหนดดงัน้ี 
        1)  นักศึกษาไทยและนักศึกษาต่างชาติท่ีมีความรู้ความสามารถทางภาษาไทยในระดับดีหรือผูส้ าเร็จ
การศึกษาระดับมธัยมศึกษาตอนปลาย หรือ ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเท่า บงัคบัเรียนรายวิชา                   
100-245 การปรับตวัทางสังคม จ านวน 2 หน่วยกิต และเรียนรายวิชา 601-416 สหกิจศึกษา จ านวน  9 หน่วยกิต                   
รวม  11  หน่วยกิต 

         2)  ผูส้ าเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพชั้นสูง (ปวส.) สามารถเลือกเรียนหรือไม่เลือกเรียนรายวิชา 
601-416 สหกิจศึกษา ดงัน้ี 
    2.1)  กรณเีลอืกเรียนรายวชิา 601-416 สหกจิศึกษา  

              นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชา 100-245 การปรับตวัทางสังคม จ านวน 2 หน่วยกิต  และเรียน
รายวิชา 601-416 สหกิจศึกษา โดยปฎิบติัสหกิจศึกษาในสถานประกอบการ  จ  านวน 9 หน่วยกิต  และสามารถเทียบ
โอนรายวิชาการฝึกงานกบัรายวิชา 601-499 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ จ านวน 2 หน่วยกิต ทั้งน้ีให้เป็นไปตามระเบียบ



 

 

 

มหาวทิยาลยัหาดใหญ่ วา่ดว้ย การศึกษาระดบัปริญญาตรี พุทธศกัราช 2558 และประกาศมหาวิทยาลยัเร่ืองหลกัเกณฑ์
การเทียบวชิาเรียนและโอนหน่วยกิตระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพชั้นสูง(ปวส.) เขา้ศึกษาต่อหลกัสูตรระดบัปริญญาตรี 
( 4 ปี )  

 2.2)  กรณไีม่เลอืกเรียนรายวชิา 204-479 สหกจิศึกษา   
                  นกัศึกษาไม่ตอ้งลงทะเบียนเรียนรายวิชา 100-245  การปรับตวัทางสังคม และรายวิชา 601-416 สหกิจ

ศึกษา  แต่นกัศึกษาตอ้งเลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  ทดแทนรายวิชา 100-245 การ
ปรับตวัทางสังคม จ านวน 2  หน่วยกิต และเลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชาเอกเลือกทดแทน รายวิชา 601-416 สหกิจ
ศึกษา จ านวน 9 หน่วยกิต   

                  *** กรณีไม่สามารถเทียบรายวิชา 601-499 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ให้เลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มเอก
เลือกเพิ่มจ านวน 3 หน่วยกิต  
      
           1.  รายวชิาในหลกัสูตร 
          1.1  หมวดวชิาศึกษาทัว่ไป     30      หน่วยกติ 
              1  กลุ่มวชิาคณติศาสตร์และวทิยาศาสตร์         ไม่นอ้ยกวา่     6     หน่วยกิต 

บงัคบัเรียน 1 รายวชิา  จ  านวน 3  หน่วยกิต ไดแ้ก่   
(1) รายวชิา 100-119 พื้นฐานคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยสีารสนเทศ                            3(2-2-5)    

                  Fundamentals of  Computer  and  Information Technology                                                                                            
  
และเลือกเรียน จ านวน 3  หน่วยกิต ตามรายวชิาดงัต่อไปน้ี 
 

 หน่วยกติ  (บรรยาย –ปฏิบัติ  ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)  

100-110 พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ 3(3-0-6) 

 Fundamentals  of   Mathematics  

100-111 สถิติเบ้ืองตน้ 3(3-0-6) 
 Introduction  to  Statistics  

100-113 วทิยาศาสตร์ทัว่ไป 3(3-0-6) 

 General   Sciences  

100-117 ความน่าจะเป็นและสถิติ 3(3-0-6) 
 Probability and Statistics  

100-120 มนุษยก์บัส่ิงแวดลอ้ม 3(3-0-6) 

 Man  and Environment 
 

 



 

 

 

 หน่วยกติ  (บรรยาย –ปฏิบัติ  ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)  

100-128 ชีวติกบัพลงังาน                                                3(3-0-6) 

 Life and Energy     

100-129 ชีวติกบัเทคโนโลยสีมยัใหม่        3(2-2-5) 
 Life  and  Modern  Technology  

100-174 วทิยาศาสตร์และสภาวะโลกร้อน                            3(3-0-6) 

 Science and Global Warming  

100-175 หลกัฟิสิกส์ 3(3-0-6) 
 Principles of Physics  

   
2   กลุ่มวชิามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ไม่นอ้ยกวา่  12        หน่วยกิต 

บงัคบัเรียน 3 รายวชิา จ านวน 6  หน่วยกิต ไดแ้ก่ 
(1)  รายวชิา  100-160 ทกัษะการเรียนในระดบัอุดมศึกษา 2(1-2-3) 

 Study  Skills in Higher Education  

(2)  รายวชิา  100-167 บณัฑิตท่ีพึงประสงค ์ 2(1-2-3) 

 Ideal  Graduate  

(3)  รายวชิา  100-245 การปรับตวัทางสังคม 2(1-2-3) 
 Social  Adjustment  

และเลือกเรียนจ านวน 6 หน่วยกิต จากรายวชิาดงัต่อไปน้ี  
 

100-133 อารยธรรมไทย 3(3-0-6) 

 
100-134 

Thai Civilization 
อารยธรรมตะวนัตก 
Western  Civilization 

 
3(3-0-6) 

100-135 มนุษยก์บัศิลปะ 3(3-0-6) 

 Man and  Arts  

100-136 มนุษยก์บัดนตรี  3(3-0-6) 
 Man and Music  

100-138 ดนตรีไทย 3(2-2-5) 

 Thai Music 
 

 



 

 

 

100-140 จิตวทิยาทัว่ไป 3(3-0-6) 

 General Psychology   

100-141 ความรู้เบ้ืองตน้เก่ียวกบักฎหมาย 3(3-0-6) 

 Introduction to Laws  
100-142 หลกัรัฐศาสตร์ 3(3-0-6) 

 Principles of   Political Science  

100-143 การเมืองและการปกครองไทย 3(3-0-6) 

 Thai  Politics and  Government  
100-144 หลกัเศรษฐศาสตร์               3(3-0-6) 

 Principles of  Economics  

100-147 ลีลาศ 1(0-2-1) 

 Social Dance   
100-148 มนุษยก์บัสังคม 3(3-0-6) 

 Man  and Society  

100-149 การเมืองและเศรษฐกิจในสังคม 3(3-0-6) 

 Politics  and  Economy  in  Society  
100-158 ปรัชญาทัว่ไป 3(3-0-6) 

 General   Philosophy  

100-165 การคิดวเิคราะห์ 3(3-0-6) 

  Critical  Thinking  
100-166 อาเซียนศึกษา   3(3-0-6) 

 ASEAN  Studies    

100-168 หาดใหญ่ศึกษา 2(1-2-3) 

 Hatyai  Studies  
100-169 การคิดเชิงสร้างสรรค์ 3(3-0-6) 

 Creative Thinking  

   100-170 ความปลอดภยัในชีวิต  2(2-0-4) 

 Safety for Life   
100-171 กีฬาและนนัทนาการ 1(0-2-1) 

 
 

Sports and Recreation  
 

 
 



 

 

 

100-172 
 

100-173 
 

ความเป็นพลเมืองของสังคมไทย 
Being Thai Citizen 
สารสนเทศเพื่อการศึกษาคน้ควา้           
Information for Study Skills    

3(3-0-6) 
 

1(0-2-1)   
 

100-200 พหุวฒันธรรม   3(3-0-6) 

 Multiculturalism  
100-231 ชีวติกบัวรรณกรรม 3(3-0-6) 

 Life  and  Literature  

100-240 เศรษฐกิจพอเพียง 3(3-0-6) 

 Sufficiency  Economy  

100-241 ภูมิปัญญาทอ้งถ่ิน 3(3-0-6) 

 Local  Wisdom  

100-242 สันติศึกษา 3(3-0-6) 

 Peace  Studies 
 

 

3  กลุ่มวชิาภาษา     ไม่นอ้ยกวา่  12  หน่วยกิต  
บงัคบัเรียน  2   รายวชิา  จ  านวน  6   หน่วยกิต  ไดแ้ก่ 

(1) 100-151 ภาษาองักฤษ 1                                                                               3(2-2-5) 
                                            English I 

(2) 100-152 ภาษาองักฤษ 2                                                                                3(2-2-5) 
                 English  II 

 และเลือกเรียน จ านวน 6 หน่วยกิต จากรายวชิาดงัต่อไปน้ี  
                                                                                                                            

100-150   ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร 
Thai Language for Communication 

3(2-2-5)   
 

100-154 ภาษาจีน  1 3(2-2-5) 
 Chinese I  

100-155 การพฒันาการอ่านภาษาไทย 3(2-2-5) 
 Reading  Development  in  Thai   

100-157 การฝึกพดูภาษาไทย 3(2-2-5) 
 Thai  Speech  

100-252 ภาษาองักฤษส าหรับวชิาการเฉพาะดา้น 3(2-2-5) 
 English for Academic Purpose  



 

 

 

100-253 ภาษาจีน  2 3(2-2-5) 
 Chinese II  

100-300 ภาษามลาย ู1 3(2-2-5) 
 Malay I  

100-301 ภาษามลาย ู2 3(2-2-5) 
 Malay II    

100-302 ภาษาญ่ีปุ่น 1 3(2-2-5) 
 Japanese I  

100-303 ภาษาญ่ีปุ่น 2 3(2-2-5) 
 Japanese II    

100-304    ภาษาเกาหลี  1 3(2-2-5) 
 Korean I  

100-305  ภาษาเกาหลี  2 3(2-2-5) 
 Korean II    

100-306 ภาษาเขมร  1 3(2-2-5) 
 Khmer  I  

100-307 ภาษาเขมร  2 3(2-2-5) 
 Khmer  II   

100-308 ภาษาพม่า 1 3(2-2-5) 
 Myanmar  I    

100-309 ภาษาพม่า 2 3(2-2-5) 
 Myanmar  II    

100-310 ภาษาตากาล็อก  1 3(2-2-5) 
 Tagalog  I      

100-311 ภาษาตากาล็อก  2  3(2-2-5) 
 Tagalog  II      

100-353 การสนทนาภาษาองักฤษ 3(2-2-5) 
 English   Conversation  

100-354 ภาษาองักฤษส าหรับธุรกิจ   3(2-2-5) 
 English  for  Business   

100-355 การพฒันาทกัษะการอ่านภาษาองักฤษ 3(2-2-5) 
 Reading  Development  in  English   

 



 

 

 

  1.2 หมวดวชิาเฉพาะ   90 หน่วยกติ 
  1.2.1  กลุ่มวชิาแกน      37 หน่วยกติ 

                                                               หน่วยกติ  (บรรยาย – ปฏิบตั ิ– ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)  
201-203 องคก์ารและการจดัการ                                                              3(3-0-6) 
 Organization and Management   
204-300     ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัการ                                               3(3-0-6) 
 Management Information Systems  
301-209     กฎหมายธุรกิจ                                                                    3(3-0-6) 
 Business Laws  
600-101     ภาษาไทยเพื่อการส่ือสารธุรกิจ 3(3-0-6) 
  Thai Language for Business Communication  
600-102     หลกัการใชภ้าษาไทย 3(3-0-6) 
                Grammar of Thai  Usage  
600-216  การเขียนภาษาไทย  1                                                           2(1-2-3) 
                 Written Thai Language I  
600-314    ความรู้พื้นฐานวรรณคดีไทย                                                     3(3-0-6) 
 Foundation of Thai Literature  
600-315   การเขียนภาษาไทย 2 3(2-2-5) 
 Written Thai Language II  
600-316   การเขียนภาษาไทยเชิงสร้างสรรค ์                                             3(2-2-5) 
  Inventive Thai Writing  
600-413     วรรณกรรมเพื่อการแสดง 3(2-2-5) 
 Dramatic Literature  
600-421     สัมมนาคุณธรรม จริยธรรม 2(1-2-3) 
 Seminar in Moral and Ethics  
601-412     ความสัมพนัธ์ระหวา่งภาษาและวฒันธรรม 3(2-2-5) 
                Language and Culture Relationship  
600-425    ภาษาไทยเพื่อการท่องเท่ียว                                              3(2-2-5) 
 Thai Language for Tourism  

 
 
 
 



 

 

 

 1.2.2  กลุ่มวชิาเอกบังคับ    30 หน่วยกติ 
                                                                    

601-204 การอ่านภาษาไทย 1 2(1-2-3) 
    Thai Language Reading I  
601-205      การฟังเพื่อประสิทธิผล 2(1-2-3) 
    Listening to Effectiveness  
601-206 การพดูภาษาไทย 1 3(2-2-5) 
                          Thai speaking I  
601-207 ภาษาศาสตร์เบ้ืองตน้ 3(3-0-6) 
 Basic Linguistics  
601-310  การพดูภาษาไทย 2 3(2-2-5) 
                         Thai speaking II  
601-311        การอ่านภาษาไทย 2 3(2-2-5) 
 Thai Language Reading II  
601-312 ศิลปะและวฒันธรรม 2(1-2-3) 
 Arts and Cultures  
601-403 การน าเสนอผลงานภาคภาษาไทยดว้ยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 3(2-2-5) 
    Thai Presentation by Computer Programming  
601-407   การวจิยัภาษาไทยเชิงธุรกิจ     3(3-0-6) 
 Thai  for  Business  Research  
601-408   สัมมนาการใชภ้าษาไทยเชิงธุรกิจ 3(2-2-5) 
 Seminar  in  Thai  for Business  
601-421       วรรณกรรมปัจจุบนั  3(3-0-6) 
 Contemporary Literature  

 
 1.2.3  กลุ่มวชิาเอกเลอืก    12 หน่วยกติ    

601-301 ทกัษะภาษาไทยในงานส านกังาน 3(2-2-5) 
 Thai Language Skills in Office  
601-303 จิตวทิยาการส่ือสารของมนุษย ์ 3(3-0-6) 
                          Psychology of Human Communication  
601-304 คุณธรรมและจริยธรรมการส่ือสาร 3(3-0-6) 
                           Morality and Ethics in Communication 

 
 



 

 

 

 
600-209 

 
การประชุมและฝึกอบรม    

 
3(2-2-5) 

     Conference  and  Training        
601-313 ความสัมพนัธ์ระหวา่งภาษาไทยและภาษาต่างประเทศเพื่อธุรกิจ   3(3-0-6) 
 Relations between Thailand and foreign languages for business  
601-314       ค  าและส านวนไทย                                                         3(3-0-6) 
 Word  and  Thai Phrase  
601-315       ภาษาไทยส าหรับชาวต่างประเทศ 3(3-0-6) 
                         Thai Language for Foreigner  
601-410       ชีวติกบัวรรณกรรม 3(3-0-6) 
 Life  and  Literature  
601-414 การบรรณาธิการ  3(3-0-6) 
      Editing  
601-415 การประชาสัมพนัธ์ในองคก์ารธุรกิจ 3(2-2-5) 
 Public Relation in Business Organization  
601-422        การพดูเพื่อประสิทธิผลเชิงธุรกิจ 3(2-2-5) 
 Speaking for Effectiveness  
601-423       การแปลและล่าม 3(2-2-5) 
 Interpreter and Translation  

        
  1.2.4  กลุ่มวชิาสหกจิศึกษา      11 หน่วยกติ 
             หน่วยกติ  (บรรยาย – ปฏิบัต ิ– ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)    

601-416 สหกิจศึกษา 9(0-40-9)                    
 Cooperative Education  
601-499 ฝึกประสบการณ์วชิาชีพ 2(0-40-0) 
 Internship  

  
  1.3 หมวดวชิาเลอืกเสรี   6 หน่วยกติ 
  นกัศึกษาสามารถเลือกเรียนรายวชิาใด ๆ ท่ีเปิดสอนในมหาวทิยาลยัหาดใหญ่ 
 
 
 
 



 

 

 

แผนการศึกษา 
 

 
  

 
 
 
 
 

ปีที ่1 ภาคการศึกษาที ่1 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

100-111 สถิติเบ้ืองตน้         3         3         0         6 

100-144 หลกัเศรษฐศาสตร์         3         3         0         6 

100-151 ภาษาองักฤษ 1         3         2         2         5 

100-160 ทกัษะการเรียนในระดบัอุดมศึกษา         2         1         2         3 

600-101 ภาษาไทยเพื่อการส่ือสารธุรกิจ         3         2         2         5 

xxx-xxx วชิาเลอืกเสรี         3         2         2         5 

 รวม       17       13         8        30 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  51 

ปีที ่1 ภาคการศึกษาที ่2 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

100-119 พื้นฐานคอมพิวเตอร์และเทคโนโลย ี
สารสนเทศ 

        3         2        2        5 

100-152 ภาษาองักฤษ 2         3         2        2        5 

100-167 บณัฑิตท่ีพึงประสงค ์         2         1        2        3 

201-203 องคก์ารและการจดัการ         3         3         0        6 

600-102 หลกัการใชภ้าษาไทย         3         3         0        6 

xxx-xxx วชิาเลอืกเสรี         3         3         0        6 

 รวม      17        14        6        31 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  51 



 

 

 

 

 

ปีที ่2 ภาคการศึกษาฤดูร้อน 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัต ิ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

601-499 ฝึกประสบการณ์วชิาชีพ  2 0 40 0 

 รวม 2 0 40 0 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  40 

 

ปีที ่2 ภาคการศึกษาที ่1 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

100-240 เศรษฐกิจพอเพียง         3        2         2        5 

100-354 ภาษาองักฤษส าหรับธุรกิจ          3        2         2         5 

204-300 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัการ         3        3          0         6 

600-216 การเขียนภาษาไทย 1         2        1         2         3 

601-207 ภาษาศาสตร์เบ้ืองตน้         3        3        0         6 

xxx-xxx วชิาเอกเลอืก         3        2          2         5 

 รวม       17      13         8        30 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  51 

ปีที ่2 ภาคการศึกษาที ่2 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

301-209 กฎหมายธุรกิจ         3        3          0        6 

601-204 การอ่านภาษาไทย 1         2        1         2        3 

601-205 การฟังเพื่อประสิทธิผล         2        1         2        3 

601-206 การพดูภาษาไทย 1         3        2         2        5 

601-403 การน าเสนอผลงานภาคภาษาไทยดว้ย 
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ 

        3        2         2        5 

xxx-xxx วชิาเอกเลอืก         3        3          0         6 

 รวม       16      12         8        28 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  48 



 

 

 

  
   

 
 
 
 
 
 
 
  

ปีที ่3 ภาคการศึกษาที ่1 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

100-245 การปรับตวัทางสังคม         2        1        2         3 

100-353 การสนทนาภาษาองักฤษ         3        2        2         5 

600-314 ความรู้พื้นฐานวรรณคดีไทย         3        3          0         6 

601-408 สัมมนาการใชภ้าษาไทยเชิงธุรกิจ         3        2        2         5 

601-421 วรรณกรรมปัจจุบนั         3        3         0         6 

xxx-xxx วชิาเอกเลอืก         3        3         0         6 

 รวม       17      14        6        31 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  51 

ปีที ่3 ภาคการศึกษาที ่2 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

600-315 การเขียนภาษาไทย 2         3        2        2         5 

600-413 วรรณกรรมเพื่อการแสดง         3        2        2         5 

601-310 การพดูภาษาไทย 2         3        2        2         5 

601-311 การอ่านภาษาไทย 2         3        2        2         5 

601-312 ศิลปะและวฒันธรรม         2        1        2         3 

xxx-xxx วชิาเอกเลอืก         3        3         0         6 

 รวม       17      12      10        29 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  51 



 

 

 

 
 

ปีที ่4 ภาคการศึกษาที ่2 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัต ิ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

601-416 สหกิจศึกษา         9         0       40        9 

 รวม         9         0       40        9 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  49 

 
  

ปีที ่4 ภาคการศึกษาที ่1 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ บรรยาย ปฏิบัติ ศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง 

600-316 การเขียนภาษาไทยเชิงสร้างสรรค์         3        2        2         5 

600-421 สัมมนาคุณธรรมจริยธรรม         2        1        2         3 

600-425 ภาษาไทยเพื่อการท่องเท่ียว         3        2        2         5 

601-412 ความสัมพนัธ์ระหวา่งภาษา 
และวฒันธรรม 

        3        2        2         5 

601-407 การวจัิยภาษาไทยเชิงธุรกจิ         3         3        0         6 

 รวม       14      10         8        24 

ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ =  42 


